
Goverrrc de
VÁNZEA AI.EGRE Compras

PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N" 2023.10.25.1

UnidadeGestora: PREFEITURAMUNICIPAL

Tipo de Disputa: Aberto e Fechado Número do Processo 2023.10.25.1

Tipo de Lance: Valor Global Critério de Disputa: MENORDESCONTO

Data Disputa: 09/11/2023 09:00:00 Tipo do processo: Por ltem

Data lmpug.iEscl.: 03/'1112023 00:00:00 Data Fim Propostas: 09/1112023 09:00:00

lntervalo Lances: 0,0100 Prazo lnt. Recurso: 15 minutos

Objelo:

Colritação de empresa especializada no agenciamento de viagens, compreendendo os seÍviços de reserva, emissão,
remarcaÉo e cancelamento de passagens aéreas e tenestres nacionais, para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social do MunicÍpio de Vátzea Alegre - CE

As 09:00 horas do dia 09111t2023, reuniram-se o Encarregado Oficial deste processo e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela portaria 06212023 de 13 de fevereiro de 2023. em
atendimento às disposições contidas na Lei no 10.520 de 17 de julho de 2OO2 e no Decreto no 10.024
de 20 de setembro de 20"19, referente ao Processo no 2023.10.25.1 , para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão no 2023.10.25.1.

Tendo em vista que não houveram propostas iniciais cadastradas para o processo em tela, a presente
licitação restou DESERTA.

@-,,

Página 1 de 4

Portal de
,i,"F\
i$.."3L.)V<íJ

SITUAÇÃO: DESERTO



Ata de Realizaçáo - Pregão Eletrônico

N" 2023.10.25.í

Situação: DESERTON' 01

Descrição: PassagensAéreas

Quantidade: I
Valor: 8,93

Empresa Valor Unikirio Valor Total

Não houveram propostas inicias

DatêúHora Registro Situação

npresa Situação

Não houve disputa

Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

Página 2 de 4



I

bAta de Realizaçáo - Pregão Eletrônico

N" 2023.10.25.1

N'

Descrição:

Quantidade

Valor:

02

Passagens Tenestres

1

6,66

Situação: DESERTO

Empresa Valor Unitario Valor Total

Náo houveram propostas inicias

Data/Hora Registro Situação

norese Situação

Não houve disputa

Valor

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

Página 3 de 4

CLASSIFICAÇÃO



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N'2023.í0.25.1

Item Mensagem

Processo declarado dêserto!

Data/Hora

Ogl1109:22

Origem

Sistema

Everton Clementino de Souza/Pregoeiro

Maria Fernanda Bezerra/Agente De Contratação

Página 4 de 4

,.í"0\
í,d'u.9i-%l

k#"r



co

is.9Í__:F

coM PROVANTES DE PUBLTCAÇÃO

AVTSO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.10.25.1



,.-.-....)-tl-/Êsr'^rx) tx) CF.ARÁ _ pREFEITLRA IILI\I('IP \I I)E BÀNAAUIÚ _ SECRETÀRIA MUNICIPAr- DF, sAúDE. Av ls() I)t: T()\Í \t) \ tltI'trt:1r }\ t" or.orr:,ztr:J_tl ó
derembro dc 2023. às 08h00min

Presidenre da CCLp rto MuiiJ
na Scdc da Comissãodc Lici

pio d€ BanâbuirrcE roma público para cônhccimenro.tos inreres$dos que. no dia 0S drrâçôcs localizada na Âv. euei;oz Pcssoa,435. Centm. BanabuiüCE estani reâlizando scssà(
I.rru r\(('r(io do proj(
dr Sccrctrria dt Srúde do l\Iüoicipio d€ Bânrbuiú_C

üicl0 Côotr.lâçÀo d€ Empresâ EspeciâtizâdatodoConstruçâo de ponto dc Â i0 pârâ 
^rrndimcnto 

à Sâúdc - l'A- nâ Io§rlidâdt de Jür(mr Yct hâ. dr rcsp0nsàbitiÍtrd(,
|:s llh. c das llht0nri,r à l7h. e na sexlâ-feirâ das o8h às I

t:( ) cdiral cnconÍa-se di reço acima. dd segunda à quir)Ía-feira dâs 07hlíl,niD2h ou ârri\és do poÍâ I de Licilâçôes no sitio clelrônico do Tribunâl de CoDÉs dô Esudo do
eará --lCl: hllprhuni crpros_ice.ce.gov.bÍ/l icilâcocs/. Ilânrtbuiú-CE. l3 de novem bro de l0:.1. pâut o Roberto d, Sitvr Lopes Prcsklcnr( dâ Co rissn0

pam rcccbinrnlo c Âbcnura dos cnvclopet com as propostas dc Prcços c documcnlos de habi liBçào paÍã o (

('

cdital cnconrrâ-se disponivct no
das 08h às l2h ou nh!és do ponal de Lici tâçôes rlo sitio cletrônico do Tribünal de Cotrlas do [slâdo do C.ará -buiú-CE. Il de novcnrbro d

crtr{ldl: Licitrçâo

ES'IADO DO ('E^R\ I'REFEITUR^MUNICITAL DE BANABUIÚ - 
^VISO 

DE TONL{DA Dtr

lhnxhuiú ( U í) üs no Distriio dé ttârru do Sitiá , de responsâhitid{d r dâ Stcrrrâri! dr Ítdtrcarà,, do illunirhn, dc

( CLP do líLroi cipio de Aanabuiit/CE tc,rnâ pLitrlc o parâ conhecrmenk, dos rnlerê§ sados que, no dia !8 d( nor(nrhro (k 2(t:.1..1! oltht|0nrin
PREÇOS N' 06.003i l0:J-Ip O I,r.\rdcr)rc d

!irâçücs lôcatrzad, nr Av auc iroz Pessor, al5, Cenrro, Banabui úCE, eslaÉ Íeatizândo sessào para rêccbinrnr!, e âbcÍuracon) as proposlas dc presos c documentos dc habilitâçào parâ o oh.j .lo ((lÍlmrâçâo dr Enr prrsa Es rliâdâ parr execusÀo do prot,\mpli!çÀo do prédi0 dâ Crechc Jârdinr
s€gunda à quinla-fÕirà das 07hl0n)i nàs l2h.€dâs tlh3Onrin itu i7

. .l0ll. Pallk, Robcno dâ \it\ â l,opês - Presidenie dâ Comissào Crnl
TCE: hnp://'nunicipios.tcc.!e.pov.br
ral de Licitâçio.

ESTADO DO CEÀRÁ. PREF EITLRÁ }TTI\ICIPAL Dt] BA\ {BT I U _ AVTSO DE TOMADA DE PREÇO,S N" 0ó.00{/202.1-Tp O prejrdcnre da
CCLP do Muni.ipo de Banâb
Ci,nrissào dc Liciaçôcs tocâl

LI( ITA( ÀO ICPL) DA PREFEI

cu.\R^ O Iit)tT^l_ t.ol\íP
Dl] oN.ooHs 

^S 
l2:00HS. N

CEARA. LM I] DE NOVE

uiüCE rom, púbtico
izrdâ na 

^v. 
Quciíoz

fiÍâ conhceime k) .tÍ que. no diâ f,o d€ nor
435, Cenro. BambuiüCE,

embro dr !023. às 0th00min n3 Scile drcorl âs proposrâs dc preços e do.umenros de hâbiti
tstârá Íeâlizando sessào pâra recebimenrô e abenura dos enveko para o ohjelo Contnta çào de Empresâ Espêciâlirtdâ pâra cr€cuçào do projctô de Refornrâ c^nrpliâçâo 

do l,rédi odâ Escolalrmr Rurh nâ Srde do Àlurlcipio, de respoÍsebilidâde de Secre lâ.iâ de Edül:.çio do Nlunicipio dc Banâbuiú-CE ocdital cnconrra-sc disponivel no cndercço acinú, dc scgunda à quinra,ferra dâs 07h30rnin âs i2h.edas t3hl0 rlrin às l7h. . na s.xta-t'c irâ das 08h às t2h ouLicitâçôrs no sitio clctrôn ico do Tribunâl dc Conrâs do Esrâdo do ccâráI0ll. Pâuti' Robcrto da Sit lacocs/- BanâbuiútsCt

..\ tx ) t)o . PREFIIITURA DE T'ARZE,\ ÂI,E(; RE- ivts(J Dti t.tctTÀ ÇÔA DEsER.T ,\ - I'R|(;.\o ut,E I NICo N.2023.10.r5.1.0ro Otlci ld{ Prcfcirura Mun;ci pâ i dc Várzca 
^lcgrc.

Esiado do Ce!rá, no Curnanlcrcrsâd.§ quc. t crlnrnc Licitarório dc Modâlidadc PÍcgio . r,xnu pribli.o paÍn o conh.cin.nn) rio§n' 1021.10.25. t. na Fo rmâ Eierrônicâ cujo objelo c n contr.rl:lçaú (lc crnpr.sa c§nccrâtizr(híO agrnciârrrcnlo dc viâS.ns. conrpreendendo os scrviços dc rcscrva. cn)issào. rcmârcaçào c canccla ilssâgcns aúrüâs c lúrcsr.\as n.ec,sr(h(tc\ (t.r Sccrclltna de Assisréncia Sociat. Segurança Ali,nenrar e Trabalho.to Munici egre-(E ! cuja a&íuÍa estava marcavapÍâ c\ta (lah (1. 09, I I l 021, às 09:00 Horas. lomou-se DESERIO. Mâiorcs i pelo fofic (E8) 9 981 9-7074. Evcnor Ctemenrilo de Soüzâ _ro o,ie iíldr h( tlrruÍa de Vázca AIcgrc/CE Várrc! Aleg r! - CE, l3 de No\emb ro de 202.3.Ererroo Clemcntino de Souzâ - pregoeiro Oticiât

va l-opes - Prcsidcnt( dâ Comissâo Cenr
-TCE hrrp:/,munrerpror.rc(.(.Io!.br t;ci
râl dc t-icitação.

ESTADO D() CE,{R,i _ PREFETTLRA }'UNICIPAL DE CÂRI RIAÇL' . Avlso DE LICITA ÇÂ

i"';ll;}i"1,;Tffi 
-fr ,i4lr+.,.*1;*llirt.4g*#;t*tr*::tri.l,,,.iii.mmiti{fJutft I;}}*,-*;

\J(\so r(icn'|irirarú nu ri"r *p..inJ. 
","."',i. p-ori* po. ,"";. a"..;;;;J;;;',il?"i.i.",x'r.il*',irlil::,i illiri:^.r" .ilfl:,[:;,ri]l,,lj..ll";i,.,i*l:,::ffi,1,,"#, ",za* n,i,.,.ri" a" iõiü'n?i",."1'.J".,.*.,,^cn,od(rc(eb n,enr,, dc rrúpos,a. hab,uçi,\ 

^

srr.vr r.opr:s - iiãs,*ü ilit;;ilil;:'[";]lil:rcrp'or'r'rc'ct'8ot'br' r'.itâcoes' eanabul'i t t . r.; a. *,'i,',i- i"'ii,iilíii rã noeunr o r,^ mr
I t:.- I

I rrsro I

tE!-q?!eJ

ruc.t À,,tLr.ttclPar oe c,c,Rt À .( EÀfuA COMUNICA AOS IN
O - O PRESIT,ENTE DA coMISSÀo DF(u TENovEMBRo DE 202.1. Às 08 OOHORÂS. ESTARÁ ABRINDo LIc t1lAçAO NA MODÂLIDADE TOMAItÍt.'oR PREÇO. CIJJ(] O oBJETo É A CoI\TRAT^('..i() r)[] u ]IIPRES^ PARA,\ PREST^ t)E stiR\ t( ()s n. \ t'.\\ ttrÍ[:\T.\ ÇÀo Ei\t

REssADos euE No pRóxrMo DIA ur DF
DA DE PREÇOS fi.202-1.11.07.01. Do Trpo

PatlR,r roscÂ l:It ÁREA s RURAtS (DtVERSOS S I',l tos No MriNtcipto Dli cARIRtAÇu/cEARÁ). tx) MUNtcipto DE cÁRtRL\Çt _

ÇÀo
LETo ESTARÁ À DISPosICÁo I
O ENDER ECO DA PREF}:ITIJRÀ

)OS INTERESSADOS NOS DI,AS
N^ RU^ PARQUE RECRIIO P^Nasno or :o::. JosÉ I_ENoi suss.\ t|^l tslx PRESIDENTE

úTEts Após EsrÁ puBl.tcA (.AO NO HOR AR IU
RAISO SA]. CARIRIACU. CF:ARA CARIRIAÇIJ-

DA CPL

9sI11'9-l-,9 (EARÁ pREFErrrrRA 
"g11.,'Ln-. 

og-1ç-o1i;il;fi" DE LrcrrA-Ção roMADa DE pRE(.os \" 202r.r.08.02A COMISSAO PERMANENTE DE I ICITAÇÀO OI PNÉi'irrüü üiJir"C'íiJ Or ,1!qtl4RI - CEÁRÁ. T()R\Â PI,BLI( U. P{R \( o\r rECr r\..r ENro Dos rNrFREssADos our_ro. r,noi^iõ'óii-,: i;; i;iiir-uR" DE 202r. AS ,err00vr\ Fs.r \RA Rr iL, \\D(,Lr( Ir^(^o. N^ voD^LrDÀDF rovrn.l qe +nr_çõi. c nnr nio"otitÍiliü.,u.ro lrrro* pREÇ() cLoB{1. rovBÀDô \oB() N 20'!r''0n02. crM frNs pARa corrnereÇÃo de Êú;,;i;:#;;ü:ü.\{LUsÀo Dos sER\rÇ()s Dr cô\siRrÇÁo DFr v{ p^ss'rcE\r Àr.LHar)A r'ocT r rz.aD^-'1s 51rró 
^iiêne],-ôliiàtà"u_r,11US1u. DE 

'\rF.RF.ssf 
Dr sECR}:r.rRrA r)EI\FR,\F,STRI'TURA I)O VU§ICiPIO NF ACOPI,,\RA/CE. COrrOirlIÉ'NriôJiirJ EISICO/TERM' DE REFERÉNCIÁ F:II ,r\E\O I}O.:D'r^r.. () ur \r r-N(r)\rRr-sF r,r q i\rLcR/\ N,r siôi,r, c-oüii"siô"á;üR" ÁDMr\rsrR^Tr\1). srr r,\DA \ A\F\rD\ Jusrv^RoulisllLHo N"ôuu ARoLrRÁs- ncoptana-. ct qiÁ ü;'à;il r^iiõ*;;à'óLs No ENDERT Çr)crr^Í)o.\oHuR{Rr(,DLuàuuHq\ t.íroH t 

^ 
[RÀVl§ D{ r E-[lÁ tL:LtCtT^ACOnr,rna:t, CV qir'C"oü. ; à;;lÀ&t

ll:ltl,," Yy.l,..:q1.1 !.-quixadá. A secrcáriâ 
Dd€ .Edr*r* *r,* *oir'#^tão ,,."*.o ,,.,r,,u,o derivâdo do ccrkme oris,nado do IJ,."t Je prcs,io

dx RÜdc MunrcrPal dã Educacào Básrca ã"m bast no capür do an lcdâLcr r.a.ãr"ã.àii,or uo passo q.,e,rncro-o..xrraro d( puhr,rriao (ro rLft.,rollHtft':"iülf.li,'J[:ti;'*T:'ô;;,il]" ""i.I,i",'.,,mã*'"iJ,,',1'iill"io'J.'".,****evocaçÀo.o,.r,nr"',".,"à.,i.p,*"*.

,/oç'

1i0 ESTADO FORTALEZA.
I)t RIL) OFICIAL DO SEIT IE ANO XV ,r_"2 DI:l DENOVEMBRO



i;"o
Ceará , 14 de Novembro de 2023 I)iário Oficial dos Municípios do Estado do Ccará

SETOR
EXTRÀTO DO

ANO XM"-1-tt{ Êis
poRrARrÁ Slisril';11 33 J §B[,X,JB Ro DE 2023.

Dispôc sobre nomeaçào de Conselheiro Tutelar doMunicipio de Várzea Àlegrc, ; ,rá;rilpíovidências.

O PREFEITo MUNICIPAL DE vÁRzEA ALEGRE, no uso desuas arrburçôcs lcgais e em plcno cxcrcício ,.1. 
"u;g;-.-;o-rrllundamenro na Lei Municipal 1,. 902. dc 0q ae ma;,r.te :OiS-.

CONSIDERANDO o resulrado deÍinirtvo do processo eletivo dos

ü,1:',1;[il,,yiÍ;fl Ílr.Y'n'"'o'o'r' 
vrà" -e[e,. ""i.r,"",]

RESOLVE:

â,1"^;").",1I"TI..[t::,Ll.áil,ip.,:.,?T"iy.",r,:i?_?^
f].ra exercicio ntr cargo dc Conselheiro rr,"ra' a" urii"io-'ii- a.vãzea A tegre. dumnre o periodo de tl,tt,ZoZl u Zq,í Zizõ;il,r'" ".
ArÍ.2" - Esla ponariâ enlm cm vipo
rerogadas as tlisposiçõc-s;;;.;,il;*' nâ dara de sua publicaçào.

Publique-se. registr€-se, cumpra_se.

, .;o rla Preferlum Munrcipal d€ Várzea Alegre- CE, enr lj de\rven)bro de 20211

Jos^É HELDER M,,íxtMo DE cÁRvALHo
Pret(tto Municrpal

.,.,",.u" .,,. r1*lo,ll"i,r"""l,.J;
Código ldêrtiítcxdor:C800298A

GÀBTNETU IX) PRUt.ütTo
PORTARIÀ N'f,EI, DE I.1 DE NOVEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a nonreaçâo de servidora da
Secreraria de Educaçào. 

" 
a:i nurro, pÀrJeniiuJ-

O-PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA ALF,CRE, ESTADO
,ll.S^.1Y: ,,." ,:. Oe suas atribuiçôcs tesais e em pt;;;;;;;;u€ car8o. conr tundatnenlo no ân 6q Vll e X. da Ler O.gâri.;l;Munrcípro;

RESOLVE:

Aí..l.^- NOMEAR A S_CNhOrA NERn, DENYSE BRASILEIRO DA
r._]1^:-ll*lu.ld. RC n.. .'*re7422,* . 6.pp n..,.*.a37 1Jj_. ,,u (r,EU uc Looroenador (ierât Escolar símbolo CDS{9, daSecretâria de Educaçào.

^fl.2" 
- Eslâ poíaria enlrará em vigor na dalâ de sua publicaçào,rerogadas as disposiçôes em contnirio"

Publique-se. registre-set cumprâ-sc.

Gahinere do Prefe[o Muhictpal tle Várzç6 41sgr._ (.E, em l] denovembro dc 202 ]

JOSÉ HELDER MÀXIMO DE CÁRYÁLHO
Preterro Municipal

publicsdo oor:
Luzru lcda Lurz Muxrnro lúenezes
Código ldcntiíicrdor:D605F0t4

Y,,1".,,*1. PreÊào- n.' 202J.tít.zs.t. na lirlrrra rr",,(1qo {lloDJ(tü c.r (unlrataçju de cmprr.r e1,L..r,rlrz,r,l,r ,,,,"r",,.,,,.I1fi,n,i:i 
,

:,1.r"::l:,.:l,l*.lr."do o. .ç11,,,, r.,.,.,, .;i, '.,r,:';.,,i1..,,:i:ç crncL'lanrelll0 dc pd{.dEelt} rereJ\ c rc i\tr(\. p.rr:r ,rrcrrrlcr Ln('uc\srJades da Secretarin d( A,\i
Ar,ncnrár ( r,,r",i,',r"-ui,,,"ln,J::'l:l;:., i'i:l:]:. )r-,,"1 l"lJncnura c§Iav3 tnarca\a ptJ.str r_iat.r J(.r)u ll :,,:: 

". 
,r,r,'i.|,r.,.,tumou-sc DESERTO. Malore. rn,.o naiic\ fck, ,,, .: ,"*, ,,'.,r,i1..

J:,1,,:::il:*l?i*trno rre S,rrrz,r prcg,*.,,,, r, .,,1,i,,,,,(,..,

t'irzea etegre-- Cf. ll de No\enrbro de lí)l-l

EI ERTOA- CLEMENTINO DE SOT'2.1
Prego€rro Oficial do Municrnâl tf

Dl. t_tcrT {(t,,\() u (.o\\.t::\tos
l"'IER\tO ,\DIi-tVO .\() (.()\Tlt.\ f() \

202-1.0s.01. t

A Secrelaria de Educaçio do Munlcipro (ic Vi?eâ Alcgrc (.E, knn,rpúblico o extrâto do primciro Ternto 
^ditiro 

ao (.ontrrto \,deconenre do pregio L.teunnrco n. 2U21;ri;j.1. .,,i,oDJeto c â Aquisição dc Gêner{rs alimcnlicio. a".ti_a.. ,,composição dâ m€renda escolar em âtendimento r*.t.u.r,". à" yll
Áno e Tempo lntegrâl dss Escolas Drvárzra Arr!relcEi;;,ffi ; "ffi fiíl;::il';:.':l.l:l::iili:: :i:;Sccrclaria de Educaçào do l\4unicipi.r de Vár,,cr Atcgrc, f ..,,,.., j,
:::,":,:1, M.unicipal 

.Je_F.ducaçào. as padcs tu{J\ !. üor)rrIri,(tiri.acoroam enr àdrtar em ate 25oo Dos quantilatiru. Au f,r", ,. f "r,.*i,i 
'

,lcns 0003.000q e 001t. torc 03 _ llcrn 00U4. L,,rc rt4 _ tt..rn irrrirt.L!'le Uô Jtcm 000:. Lote 0q lrrnr 9611 rlo conlraro no
1r^11.-1-1, 0ara do 4dirivo: 0t Je nrrrqrlhl, 1ç ;11,1LoIltrâtln]€: Secretarla Mu icinál,ie Educ.rçjo t,urra"i"j,FLR RFIRA E LUNA COMI, RC IÔ E S FR V I( O\ L I I) \
Vrirzea AJegre/CE, 0t de novembro de 202-l

ÁNGELÁ MÀNA BERNÁRDTNO
Secret'ária Municipal de Educacão
Prefertura de Várzea Alegre _ CE.

Publicado o{lr:
Jailson Rodrigrres rlc Olircrru

Código ldeíaiÍicÀdor: EE6D05At)

SE
EXTRATO

TOR DE LICITAÇÃO T] CO\\'Í]NI()S
DO t" TERt\ro ADITÍ\,O.ro coYl.R.\-Ír) \,

2023.05.04.2

A.S*.etu.iu de Educaçào rio Municipio,lc \.3flei Al(,Brc(l_. k,rrr.rpubtrco o exlrâro do primeiro Termo Aditiro ao õonrraro Nll292105.04.2 decorrenre Jo prcsâo hterrónico 
", rr,2,t,)l ij.l.:,,r,,oDJclo c a Aquisição d€ Gêheros .limcnricio. a"r,í"a..'',composiçâo da merenda escolar em atendimento 

". 
,fura". 

ã" ClAno r Tempo Íntegrel dâs Escolas oe

:,á',:";iÉ.-/à;iil;H'""":?LT;:iil';:.'1.::lili.Tl:l:secreunâ de Educaçào do l\4unicipio tjc Viir/c,r Alusrc ( L. .,t; ,..da^Secrctaria l\4unicipal rle Erlucaçào. cr nitrtc\ turri\ ( r(,nrrdt.r(1.r..
acoroam^em adrrar ent até 250o nos quanlrlitt,.,*,lu lut". (. l-otlj {ll 

'

rlens 0001) do contrato nô 202J.0S.04.2 Oar" Au .rAiiir,r'irtl"
novcmbro.de-202.3. Conrrrrsnre: se..errlaT i[iiTEir,.:uçii,
CONtrAt'dO: YBP COI\4ERCIAL LTDA - MI.,I,

Várzea Alegre/CE, 0l de novembro de 2021.

ÀNGELA MÁRTÁ BERNÁ RDINO

SL IOR t)E LtC t I \( i()
DE LtCI',I {Ç À() t)EsER,l Á

N" 2023. t 0.2

O Prcgocrr.r Otir.ial d,r prelliturr N{unrürnrl (ic ViirTca Alc!rc. Ertldudo Crrrr,i. rro (-ulrpln)cnt,r dij !urs funçir(i.,,,r,,,, púh;.;;:;;_;@nhccirnenro d.r irrrcrc.sarh. quc u (.crldlrc 
.ficitrrari., 

ac

u ( oN\'Ít\tos
. PRI'GÀO ELi].I'RÔNICO
5.t

Prel'cinrr
â Municipal de EducaÇào
â de Várzea Alcgre C!..

wwrv.diariomun icipal.com.br,?prece
l1

publirrdu oor:
J.rilson Ru.jruucs Jc Otrirr,.,

Código ldcntiti.rdoriTF]OC.tC r-



rúCIO
BRASILE

frff"1y"****
ttrgr#lllr:trr,j51lff#jffi@.
ffij ffi'J,".,:r, tr'Tgir.:*" " 

*
f.H"i*fl***fi*§::,.d.uJ Õ pakr,.

:i#::*,H:Hf§ittm & oú"* rqeh

C.6Éro. r.n:.Iv. x.g.p'a@. r{rr.

mn rÊs

!rÀ:íd! c{cJ I h+ 
'drhrroú/rr

ÍET'A FORTE

voz ouE SE oWE
Mrn.|ont.!t.rngs]t[[E
rÁr maGlrNà. .ií.,s!.rr,e&

$,ci(ônrRÊraNrnr

tt

Delegado liberado após dar
tapa em mulheriá rôsponde
por üolência domésfiôa

BON MOT

TT

15

cornouooere c-"r o. o^. aÃiâv.319. àsr.55ào dê dêtÊsàdo. múüár

Caso dc 2021.

Víüma
descrrcvc
sequência
de agressôes

-rhE di@'§á qú dhi
mmoDtudroãami,n

r§. hp4À r*b o íthô do
El d. § zú d. Had. in
rEobdo a Íe d. t r rÉ.
üemquor.üsrdo
op.Éo.rp.rollrw..s
ífu1Áíqu.m'd.aÂE
ó6 erá decrfi! no Foílna
5l.ÉÉ do conrmtâdori. c{

UD atrdí, d. rstá1nh-
tGcrlixÀmmlla(ede
uitaÉ ddluh $r !.d.ird.r m 6m dc trrn,.kídr
rLrdã dÍm. r d.dDca.r
dã drc ou oú,m iô d".
mrq úo 

'..rÀ 
ór&@ô

.Er[uDrrn.*lrMbÀe

e &'ím1 s ünE ãÍrnE
qf, nd, Fe d6rm d. hql4qklfuÉl.p.lal,nn
d. e roi.gE{rdr p.lú @k.
Eh Err. p.dtdó â !tu poÊnr.
FE t&ér:. É qq o dcqr
.,.,bEHGQdoldrd"

ohú.Ínâl..i.p.rgsuts
do .. Gm rodú .tEÍrü.
. D.{.9* rl'srt do cE
rq P.ío Emro MÍn@
. dlgd . pd.rlr.nr{â. o
.nc d. e.F .i. d.l[o r.L

Éh L.óÉ úim..b ourrlar
pôrrrítumnroonru.d! ê

ííí;ô\
'is. l0l i

I JUSTIÇA I paulo Hernesto pereira Tâvâres foi liberado
em audiência de custódia. CGD investiga agressão à esposl

r l,!i: dô cãri d«rdi
F|. lr6.ídad.& krh B.tu_
rô plrdÉ TürÊ\ d.l4.do drfullc'.clúlâqnod§d",-.
râp! h ms tuDE, 

^ 
r&ü-

s ftntRx :ró. uhz qrtr&
.nvdEnd. o d.kslrtq qu Í.1
&rmt" .p!rE !a süú.
sq -'d&b oh.ÍD.D É.úpalFàítdid..'rÜ6
. ãp..r. ú qh rú ú 6-
rhq 6 .&@ Drigrdo o d.-

8.tídr. Írü . rcrd,rL.
r l*n 6d. s dE tu.
3Érí' d. itd.gud4 d aurqr da eô tlÉ&rdc Ddrcd{r{:drú.êddê rrE iÉ
ü GÉ6 dê s.su-F Airtr:
. stuím h.trtuÉ.io Ícorl

Nn (Er[n a. de úbiq
!,âpãrd.mvik er@ô
d.q.dó dâperÉô . huüEa
.k íd rúu.d..Da6 pd. ú-
hz$E.0. edo6 lrÊ
riz Íll crÀ .L ãr.dá íDú.r."
lFE p.'qú'd. h m
d. rd.&. bnrindo zr!0.tí-to,
$Drúô r6t p.dtdo o ónrm-
le dô r{arq .ràrd. n: 6k d.
. h{l.h mm Álm . en trh
mú8. 

^pú6 
a ddrdq ,.*dr

'trtuq!d.rl6EI.íd[_h@ô. sóêFi.ê hrÊ dr,
ull3 do d.. re{ar, o r.ln!,
r(H. Ârblk dó aErá lumr
erutü u p.lsÀd E. rar-
i:dor Eútu .a ftl,E Ísr)
&r@t!b a íÀsb6lô .
ü'euarô d. úh Fte

Lnn dE d.po.À ,.rán, zn{.

Ri( de plú.à. tudrdárrd ,
,x6rtçr deldru por suÀ riur
rLde D.s'1d.1â M adrã-
Co * *auu *rÀq.
o d.lq.do d.art m 6
ãx+@. kk{or. .úr
4 dreçn§ iud.j.rr ,&,
e .Enln! da .!,lr@ por
oiro drú . c. @th{mnb

^Ân 
d. Ér !.i ido d.

d:§ úfu. dã idg e
tu H-6o rrnraE rürÉ
deá'írÍqFbbÉ@ dc
,É6 d d. plsddcà: m-Ímdrdfulsad.pdo'n.
hnd &Jq|c dô.árá (TJCü).
só*hck.,€-udnElo
d' rdid-. qtr . Frà. FuíE FddÁ 6&.cda

orllcbi4tuArIw-
Eô&.r..l' t dd.lq! slb
o d.l3 do. o e.drdo d. Bàãó
h4ír rrdo LId,.kh d: FAh
d.16ã. à nutll., ksôorp.Et
áumzd{tx6i.d.6lm..
h rffin. Ái dr àn*.(cr
p.nedeohãúr@*
,diàb mitxc çE .rúdê
EmillmaBú.s'íd[._
q bm @ú à m zdtqad.

pela política dc
equidade dc gê em

aÀ ú. r Pold. cn h
tu qrq ind. m ,Áà.rrú,
{m .r.thrds dbnnrúr
.l]ur'endnllhctoMtdo
í|.r.a.do. ,1 rhti.h cí r.6
ol.bc.do m r conrmr.-
deL arEt d. D{.tp[.. itü
oraâ! d. s.guã,{2 PÚHÊ
. sítu p.nh.Btá.tô (EDI
M !l@, .h.6rc d.
DrErdt@ró po qa o @
3.1. ri8M.hr. .!oÊJo .
o krídd s.,. Dontdô &rroF
ru. r.1mDklMt.. nor.

ó.,1'.d. 
^.*-r 

d6 0.r.o-
dB d. h5d. docaÍ tÁd.Doll
J.le.kE.hFãd.mr'J.

§obrc 6 p.fú idmL

dra u pem.,Én t. m
or3ô d. ddllido .,: Púüà
CMI d. Àuk. o ro9o p.d.!
m.l. híotuá§óê À Coo. -e
MtÚ,E h íe d. G,
tEê. Dl@.I...36 o
ord.@mãb turtdtq r...iu-
EndoEpnndpb.d.d.ddo
ptre l.s.l, d. Mr.dná-

RONOÂ OOS NÀTAIS

,,t

I n tlIDAD

t
-E

H{ 7Ír fÍ
tr:

I

-

E

ffi"'.r

it
I

t'f,r r§

ffi
A"bl*

làpúlL

-, llflar§
cEscerrdo {o lado

da sua famittr_


